
Nacimientos Porcentaje Matrimonios Porcentaje Defunciones Porcentaje

Total 113,363 100 81,893 100 11,138 100 20,332 100

Bocas del Toro 6,647 5.86 5,701 6.96 289 2.59 657 3.23

Coclé 5,840 5.15 4,133 5.05 477 4.28 1,230 6.05

Colón 7,286 6.43 5,296 6.47 817 7.34 1,173 5.77

Chiriquí 16,415 14.48 12,040 14.70 1,498 13.45 2,877 14.15

Darién 1,179 1.04 920 1.12 120 1.08 139 0.68

Herrera 2,854 2.52 1,788 2.18 277 2.49 789 3.88

Los Santos 1,784 1.57 970 1.18 197 1.77 617 3.03

Panamá Centro 31,048 27.39 19,083 23.30 3,697 33.19 8,268 40.66

Panamá Norte 2,645 2.33 2,115 2.58 442 3.97 88 0.43

Panamá Este 8,576 7.57 7,077 8.64 651 5.84 848 4.17

Oficina Regional Especial de Panamá Centro … … … … … … … …

San Miguelito 4,935 4.35 4,041 4.93 743 6.67 151 0.74

Panamá Oeste 6,980 6.16 4,712 5.75 826 7.42 1,442 7.09

Arraiján 1,884 1.66 1,110 1.36 578 5.19 196 0.96

Veraguas 6,861 6.05 5,160 6.30 434 3.90 1,267 6.23

Kuna Yala 1,263 1.11 1,021 1.25 48 0.43 194 0.95

Comarca Gnäbe Buglé 6,991 6.17 6,581 8.04 37 0.33 373 1.83

Comarca Emberá 175 0.15 145 0.18 7 0.06 23 0.11

Fuente: Informes Estadísticos de las Direcciones Regionales.  Dirección Nacional de Registro Civil. Tribunal Electoral.

MESES

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

TOTAL 81,893 8,090 6,432 6,207 7,331 6,369 6,648 6,924 6,524 6,462 7,083 7,015 6,808

Bocas del Toro 5,701 567 424 388 546 446 393 492 470 520 507 443 505

Coclé 4,133 424 330 316 326 292 349 338 308 329 408 368 345

Colón 5,296 525 410 433 423 424 426 444 417 415 529 410 440

Chiriquí 12,040 1,190 1,010 973 1,071 953 1,029 1,006 912 1,049 1,014 909 924

Darién 920 87 77 103 148 57 49 69 70 55 64 65 76

Herrera 1,788 176 143 138 152 138 139 160 113 141 178 147 163

Los Santos 970 76 92 79 88 75 91 72 74 76 79 85 83

Panamá Centro 19,083 1,775 1,592 1,496 1,741 1,650 1,534 1,589 1,543 1,592 1,552 1,634 1,385

Panamá Norte 2,115 181 149 176 187 133 160 228 182 167 188 196 168

Panamá Este 7,077 645 580 634 597 599 534 542 560 533 627 658 568

Oficina Regional Especial de Panamá Centro 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

San Miguelito 4,041 329 320 290 280 270 302 378 352 398 424 363 335

Panamá Oeste 4,712 481 414 325 412 388 381 381 322 391 459 402 356

Arraiján 1,110 111 103 86 85 75 78 91 93 95 123 85 85

Veraguas 5,160 515 422 416 459 420 410 420 450 390 388 430 440

Kuna Yala 1,021 114 70 56 114 48 76 183 75 67 49 39 130

Comarca Gnäbe Buglé 6,581 885 288 283 688 395 688 516 566 238 478 769 787

Comarca Emberá 145 9 8 15 14 6 9 15 17 6 16 12 18

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

TOTAL 11,138 1,128 848 804 1,058 806 698 1,003 1,062 938 982 857 954

Bocas del Toro 289 25 29 19 32 14 17 25 30 18 36 19 25

Coclé 477 38 52 41 51 15 26 77 25 32 64 36 20

Colón 817 46 57 80 54 76 52 67 79 91 55 98 62

Chiriquí 1,498 185 99 109 128 83 112 144 93 155 134 50 206

Darién 120 14 4 18 17 8 8 14 9 12 5 7 4

Herrera 277 31 25 24 28 25 18 28 15 22 20 19 22

Los Santos 197 11 22 19 19 13 19 18 14 17 21 9 15

Panamá Centro 3,697 438 267 279 329 315 200 382 358 319 322 285 203

Panamá Norte 442 13 10 3 21 5 14 41 107 39 32 109 48

Panamá Este 651 48 40 38 80 37 38 0 86 51 88 39 106

Oficina Regional Especial de Panamá Centro 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

San Miguelito 743 104 39 38 113 67 41 64 61 54 76 48 38

Panamá Oeste 826 69 81 46 79 74 61 65 80 76 51 65 79

Arraiján 578 59 72 46 44 43 42 45 54 29 38 38 68

Veraguas 434 41 47 33 47 29 45 29 41 22 32 32 36

Kuna Yala 48 6 2 7 7 0 2 3 0 0 0 0 21

Comarca Gnäbe Buglé 37 0 2 4 9 2 3 1 10 1 1 3 1

Comarca Emberá 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

TOTAL 20,332 1,807 1,522 1,534 1,704 1,692 1,745 2,001 1,713 1,688 1,746 1,533 1,647

Bocas del Toro 657 64 53 54 45 56 42 53 81 49 56 51 53

Coclé 1,230 97 75 109 101 104 106 116 103 84 112 106 117

Colón 1,173 99 80 96 100 99 119 102 87 101 99 84 107

Chiriquí 2,877 256 240 219 262 218 255 316 243 220 222 220 206

Darién 139 12 17 5 7 8 7 19 14 11 7 17 15

Herrera 789 55 72 63 66 80 58 69 61 71 77 58 59

Los Santos 617 52 52 45 58 39 50 75 38 61 54 43 50

Panamá Centro 8,268 760 619 607 665 754 710 760 693 705 702 605 688

Panamá Norte 88 4 9 5 10 11 5 4 7 7 7 12 7

Panamá Este 848 74 50 76 68 66 64 87 79 78 79 55 72

Oficina Regional Especial de Panamá Centro … … … … … … … … … … … … …

San Miguelito 151 4 4 3 3 6 13 15 27 22 19 13 22

Panamá Oeste 1,442 126 118 103 132 111 122 140 113 113 144 102 118

Arraiján 196 16 16 18 28 23 14 20 26 10 8 8 9

Veraguas 1,267 119 79 92 109 96 125 126 97 101 113 125 85

Kuna Yala 194 37 14 11 16 2 27 38 7 5 19 5 13

Comarca Gnäbe Buglé 373 31 18 27 33 17 25 60 35 49 27 26 25

Comarca Emberá 23 1 6 1 1 2 3 1 2 1 1 3 1

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Total 714 11 8 20 37 22 66 103 84 90 115 143 15

Panamá Centro 714 11 8 20 37 22 66 103 84 90 115 143 15

Cuadro 1.  INSCRIPCIONES DE HECHOS VITALES Y ACTOS JURÍDICOS EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ, POR TIPO DE TRÁMITE, SEGÚN DIRECCIÓN 

REGIONAL Y COMARCAS; AÑO: 2019

Dirección Regional Total

MESES

MESES

Cuadro 1-A  INSCRIPCIONES DE NATURALIZADOS EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ, SEGÚN OFICINA DE PANAMEÑOS EN EL EXTRANJERO: AÑO: 2019

Dirección Regional y Comarcas TOTAL

Fuente: Informes Estadísticos de las Direcciones Regionales.  Dirección Nacional de Registro Civil. Tribunal Electoral.

Nota:  … Información no disponible

Dirección Regional y Comarca Total

Dirección Regional y Comarcas TOTAL

Inscripciones de Hechos Vitales y Actos Jurídicos
Porcentaje

Nota:  …  Información no disponible 

Nota: La Oficina Regional Especial de Panamá Centro no está realziando Inscripciones de Hechos Vitales 

Fuente: Informes Estadísticos de las Direcciones Regionales.  Dirección Nacional de Registro Civil. Tribunal Electoral.

Cuadro 1-A.  INSCRIPCIONES DE NACIMIENTOS EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ, POR DIRECCIÓN REGIONAL Y COMARCAS: AÑO 2019

Cuadro 1-B.  INSCRIPCIONES DE MATRIMONIOS EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ, POR DIRECCIÓN REGIONAL Y COMARCAS: AÑO  2019

Cuadro 1-C.  INSCRIPCIONES DE DEFUNCIONES EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ, POR DIRECCIÓN REGIONAL Y COMARCAS: AÑO 2019

Nota: La Oficina Regional Especial de Panamá Centro no está realziando Inscripciones de Hechos Vitales 

Dirección Regional y Comarcas TOTAL
MESES

Fuente: Informes Estadísticos de las Direcciones Regionales.  Dirección Nacional de Registro Civil. Tribunal Electoral.


